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Από  τα  πρακτικά  της  1ης ειδικής  συνεδρίασης  του  Δημοτικού  Συμβουλίου  την
Κυριακή 5 Μαρτίου 2017, το οποίο συγκλήθηκε με την υπ’ αριθμ.  3050/1-3-2017
πρόσκληση της συμβούλου του επιτυχόντος συνδυασμού κ. Νίκα-Κοτσίφη Μαρίας,
που έχει εκλεγεί με τις περισσότερες ψήφους.

Στην  συνεδρίαση  υπάρχει  νόμιμη  απαρτία,  γιατί  σε  σύνολο  είκοσι  επτά  (27)
δημοτικών συμβούλων, ήταν παρόντες είκοσι επτά (27), ήτοι:

           ΠΑΡΟΝΤΕΣ           ΑΠΟΝΤΕΣ
Σταμάτης Σπυρίδων
Πέτρου Νικόλαος
Γκίνης Ιωάννης                                                    
Αναστασίου Ιωάννης
Βουγέσης Γεώργιος
Καμπιώτου-Λιάπη Γεωργία
Σαμουρέλης Χρήστος
Δημητρίου  Ηλίας
Ανυφαντής Αλέξανδρος
Κουρουτός Μιχαήλ
Χαρίσης Ξενοφώντας
Χρήστου Γεώργιος
Ζαφειροπούλου - Στουραΐτη Ελένη
Νίκα-Κοτσίφη Μαρία
Παπαθανασίου-Λαψάνης Κων/νος
Δριχούτης Διομήδης
Πέτρου Χρήστος
Αναστασίου Κωνσταντίνος
Κακάλια Ευαγγελία
Κόκκαλης Γεώργιος
Κανέλλος Αντώνιος
Κατσέλης Χρήστος
Σφυρίδη Ευαγγελία
Στρατή-Πινήτα Ευγενία
Βρατσιώτης Νικόλαος
Μαυράκης Λάζαρος
Θεοδώρου Δημοσθένης
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Η  Προεδρεύουσα  Σύμβουλος  κάλεσε  το  Συμβούλιο  να  προβεί  στην  εκλογή  των
τακτικών  μελών  του  Προεδρείου  του  Δημοτικού  Συμβουλίου για  δυόμιση  έτη
(6.3.2017- 31.8.2019),   στην ειδική αυτή συνεδρίαση, σύμφωνα με τις διατάξεις του
άρθρου 64 του Ν.3852/2010.

Ειδικότερα,  όπως  ανέφερε,  θα  προταθεί  ο  Πρόεδρος  από  τον  πλειοψηφήσαντα
συνδυασμό,  ο  Αντιπρόεδρος  από  την  παράταξη  της  μείζονος  μειοψηφίας  και  ο
Γραμματέας από τις λοιπές παρατάξεις της μειοψηφίας. Επισήμανε δε, ότι σύμφωνα
με τις διατάξεις του Ν. 3852/ 2010 οι Αντιδήμαρχοι δεν μπορούν να εκλεγούν μέλη
του Προεδρείου του Δημοτικού Συμβουλίου 

Υποψήφιοι  από  τις  παρατάξεις,  όπως  ενημέρωσε  η  Πρόεδρος,  θα  είναι  όσοι
συγκεντρώσουν την απόλυτη πλειοψηφία του συνόλου των μελών του αντίστοιχων
παρατάξεων. Εάν κανείς από τους ενδιαφερόμενους δεν συγκεντρώσει την απόλυτη
πλειοψηφία,  τότε  η  ψηφοφορία  επαναλαμβάνεται.  Εάν  και  κατά  τη  δεύτερη  αυτή
ψηφοφορία δεν συγκεντρωθεί η απόλυτη πλειοψηφία του συνόλου των μελών του
συνδυασμού ή υπάρξει ισοψηφία, τότε διενεργείται και τρίτη ψηφοφορία μεταξύ των
δύο  επικρατέστερων  υποψήφιων.  Κατά  την  τρίτη  ψηφοφορία  εκλέγεται  όποιος
συγκεντρώσει τη σχετική πλειοψηφία των παρόντων.

Ακολούθησε η παραπάνω διαδικασία από τους Συμβούλους των παρατάξεων της
πλειοψηφίας  και  μειοψηφίας  και  μετά  την  ολοκλήρωση  της  η  προεδρεύουσα
σύμβουλος ανακοίνωσε τα ονόματα των υποψηφίων που εκλέχθηκαν, ήτοι:

Υποψήφιος Πρόεδρος: Κουρουτός Μιχαήλ του Κων/νου, με 16 ψήφους

Υποψήφιος Αντιπρόεδρος:   Πέτρου Χρήστος του Γεωργίου, με 8 ψήφους

Υποψήφιος Γραμματέας: Βρατσιώτης Νικόλαος του Χρήστου, με 2 ψήφους
και 1 λευκό

Η Πρόεδρος κάλεσε το Δημοτικό Συμβούλιο να προβεί στην εκλογή των μελών του
Προεδρείου με μυστική ψηφοφορία και με την απόλυτη πλειοψηφία του συνόλου των
μελών  του  Δημοτικού  Συμβουλίου  και  για  όσους  υποψηφίους  δεν  επιτευχθεί,  να
ακολουθήσει  δεύτερη  και  τέλος  τρίτη  ψηφοφορία,  προκειμένου  να  εκλεγούν  με
πλειοψηφία  των  παρόντων  μελών  του  Δημοτικού  Συμβουλίου  και  σε  περίπτωση
ισοψηφίας σε οποιαδήποτε ψηφοφορία θα διενεργηθεί κλήρωση από την Πρόεδρο.

Για  το  λόγο  αυτό  κάλεσε  του  Συμβούλους  να  ψηφίσουν  για  τον  Πρόεδρο  του
Δημοτικού Συμβουλίου.  

Μετά  την  αποσφράγιση  των  φακέλων  καταμετρήθηκαν  από  την  προεδρεύουσα
Σύμβουλο  είκοσι  έξι   (26) σταυροί  προτίμησης  για  τον  υποψήφιο  Πρόεδρο
Κουρουτό Μιχαήλ  του Κων/νου, και ένα (1) λευκό, που αποτελούν την απόλυτη
πλειοψηφία του συνόλου των μελών του Δημοτικού Συμβουλίου.  
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Ακολούθως  μετά  την  αποσφράγιση  των  φακέλων  καταμετρήθηκαν  από  την
προεδρεύουσα Σύμβουλο,   είκοσι έξι   (26) σταυροί προτίμησης για τον υποψήφιο
Αντιπρόεδρο  Πέτρου Χρήστο του Γεωργίου και ένα (1) λευκό που αποτελούν την
απόλυτη πλειοψηφία του συνόλου των μελών του Δημοτικού Συμβουλίου.  
Τέλος,  μετά  την  αποσφράγιση  των  φακέλων  καταμετρήθηκαν  από  την
προεδρεύουσα Σύμβουλο,  είκοσι έξι   (26) σταυροί προτίμησης για τον υποψήφιο
Γραμματέα Βρατσιώτη Νικόλαο του Χρήστου και ένα (1) λευκό που αποτελούν την
απόλυτη πλειοψηφία του συνόλου των μελών του Δημοτικού Συμβουλίου.

Μετά το πέρας της αναφερόμενης διαδικασίας διαπιστώθηκε από την προεδρεύουσα
Σύμβουλο ότι εκλέχθηκαν για το χρονικό διάστημα από  6.3.2017- 31.8.2019 οι:

- Πρόεδρος Δημοτικού Συμβουλίου: Κουρουτός Μιχαήλ του Κωνσταντίνου

- Αντιπρόεδρος Δημοτικού Συμβουλίου: Πέτρου  Χρήστος του Γεωργίου

- Γραμματέας Δημοτικού Συμβουλίου: Βρατσιώτης Νικόλαος του Χρήστου

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ

                                                 ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΕΡΓΑΛΙΑΣ
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